
Liste des visites guidées

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Spart Xtrem 1 Changy 42123
Cordelle

06 60 31 30 43
contact@spartxtrem.com

https://spartxtrem.com

Adulte : 30,00 €

Baptême de l'air en paramoteur Aéroport de Roanne 42155
Saint-Léger-sur-Roanne

06 74 85 81 28
defidiscount@gmail.com

https://paramoteurroanne.addock.co/

E-Spiderando 196 route de Roanne 42123
Cordelle

07 64 39 97 60
fabrice.pothier0533@orange.fr

https://espiderando.fr

Adulte : 30,00 €

La Gravière aux Oiseaux Chemin du bas de Mably 42300
Mably

04 77 78 54 29
07 82 48 14 12

graviereauxoiseaux@gmail.com
https://aggloroanne.fr

Musée du Chapeau - Les Ateliers d'Art 76 rue Maréchal Foch 42300
Roanne

06 63 22 11 49
lesateliersdart.roanne@gmail.com

https://lesateliersdart.fr
https://lesateliersdart.fr/chapeaux-formes-bois-

accessoires-chapelier/

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,50 €

Groupe adultes : 6,00 €
Adulte : 7,00 €

Musée Alice Taverne 89 rue de la Grye 42820
Ambierle

04 77 65 60 99
alice.taverne@wanadoo.fr

http://www.museealicetaverne.fr

Tarif réduit : 5,00 €
Adulte : 6,00 €
Enfant : 3,00 €

Le Château de la Roche Route touristique des Bords de
Loire

42590
Saint-Priest-la-Roche

04 77 64 97 68
contact@lechateaudelaroche.fr

http://www.lechateaudelaroche.fr

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 5,00 €

Groupe adultes : 5,00 €

Prieuré de Pommiers 24 descente du Pavé 42260
Pommiers-en-Forez

04 77 65 46 22
prieure-pommiers@loire.fr

https://www.prieuredepommiers.fr

Plein tarif : 4,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Supplément visioguide : 5,00 €
Groupe adultes : 4,00 €
Groupe enfants : 2,00 €

Plein tarif : 4,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Supplément visioguide : 5,00 €
Groupe adultes : 5,00 €
Groupe enfants : 2,00 €

Bateau Promenade Lac de Villerest 193 route des Frères Montgolfier 42300
Villerest

07 60 88 21 29
christophejouannic43@gmail.com

Adulte : de 11,00 € à 19,00 €
Enfant : de 6,00 € à 11,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

https://bateauvillerestun.addock.co Forfait groupe adultes : de 10,00 € à 18,00 €
Adulte : de 12,00 € à 20,00 €
Enfant : de 6,00 € à 12,00 €

Forfait groupe adultes : de 10,00 € à 18,00 €

Train de la Loire Le Belvédère 42120
Commelle-Vernay

07 68 31 95 79
traindelaloire@yahoo.com

https://www.traindelaloire.fr/

Adulte : 7,50 €
Enfant : jusqu'à 3,50 €
Groupe adultes : 5,50 €

Escape Game : Esprit es-tu là ? Route touristique des Bords de
Loire

42590
Saint-Priest-la-Roche

04 77 64 97 68
contact@lechateaudelaroche.fr

http://www.lechateaudelaroche.fr

Tarif unique : 20,00 €

Escape Game : Alerte Submersion Route touristique des Bords de
Loire

42590
Saint-Priest-la-Roche

04 77 64 97 68
contact@lechateaudelaroche.fr

http://www.lechateaudelaroche.fr

Tarif unique : 20,00 €

Visite de la gravière de Vougy Chemin du Bas de Mably 42300
Mably

04 77 78 54 29
gao@fdc42.fr

Maison de l'Eau Barrage de la Tâche 42370
Renaison

04 77 68 95 98
communication@roannaise-de-leau.fr

http://www.roannaise-de-leau.fr

Petits trappeurs 42370
Arcon

https://www.aggloroanne.fr/ma-collectivite/ani
mal-nature-agriculture/espaces-naturels/les-

grands-murcins-330.html

Stage "Petit Naturaliste" Chemin du Bas de Mably 42300
Mably

04 77 78 54 29
gao@fdc42.fr

https://graviereauxoiseaux.addock.co/

Enfant : 10,00 €

Reptiles à écailles, les squamates 42370
Arcon

https://www.aggloroanne.fr/ma-collectivite/ani
mal-nature-agriculture/espaces-naturels/les-

grands-murcins-330.html

Petits et gros cailloux - géologie 42370
Arcon

https://www.aggloroanne.fr/ma-collectivite/ani
mal-nature-agriculture/espaces-naturels/les-

grands-murcins-330.html

Découverte du fleuve Loire en canoë Chemin du Bas de Mably 42300
Mably

04 77 78 54 29
graviereauxoiseaux@gmail.com

Stage "Petit Naturaliste" Chemin du Bas de Mably 42300
Mably

04 77 78 54 29
gao@fdc42.fr

Enfant : 10,00 €

Ciel étoilé et nuit d’été 42370
Arcon

https://www.aggloroanne.fr/ma-collectivite/ani
mal-nature-agriculture/espaces-naturels/les-

grands-murcins-330.html

Festivités d’été 42370
Arcon

https://www.aggloroanne.fr/ma-collectivite/ani
mal-nature-agriculture/espaces-naturels/les-

grands-murcins-330.html

Balade contée Chemin du Bas de Mably 42300
Mably

04 77 78 54 29
gao@fdc42.fr



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Nuit de la chauve souris 42370
Arcon

https://www.aggloroanne.fr/ma-collectivite/ani
mal-nature-agriculture/espaces-naturels/les-

grands-murcins-330.html

La mare, véritable joyau de la nature 42370
Arcon

https://www.aggloroanne.fr/ma-collectivite/ani
mal-nature-agriculture/espaces-naturels/les-

grands-murcins-330.html

Stage "Petit Naturaliste" Chemin du Bas de Mably 42300
Mably

04 77 78 54 29
gao@fdc42.fr

Enfant : 10,00 €
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